
 
 

1 
 

 
 

OGGETTO: DETERMINA N. 123 DEL 12/10/2023  DI INDIZIONE DI SELEZIONE DI PERSO-
NALE PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI: N. 2 UNITÀ DI PER-
SONALE FULL TIME LIVELLO PROFESSIONALE J CON MANSIONI DI AD-
DETTO ALLO SPAZZAMENTO 

 
VISTO/A/E 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale alla so-
cietà 

 il verbale dell'assemblea dei soci del 5.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali vengono conferiti 
i poteri all'Amministratore unico 

 Il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021 con il quale viene nominato il nuovo Ammini-
stratore Unico 

 L’art 19 del Dlgs 175/2016  
 Gli articoli 42 e segg. della Legge Regionale della Regione Campania n. 14/2016 

  
CONSIDERATA/O 

 Che con determina numero 2 del 12.01.2022 è stata indetta una procedura di selezione pub-
blica per l’assunzione a tempo indeterminato di numero 5 addetti allo spazzamento ed alla 
raccolta, area spazzamento, raccolta e attività ambientali complementari – livello j e di numero 
4 autisti in possesso di patente C e CQC, area conduzione mezzi – livello 3 

 Che a seguito delle pubbliche selezioni, con nota n 957 del 30.09.2022, veniva pubblicata la 
graduatoria degli idonei e si proseguiva con l’assunzione a temo indeterminato dei primi 4 
autisti e dei 5 primi operatori ecologici 

 Che con determina n.585 del 08/05/2023 l’Area VI del Comune di bacoli provvedeva all’affi-
damento alla Flegrea Lavoro spa del  servizio di manutenzione delle aree a verde del comune 
di bacoli- CIG 975490309E per la durata di anni uno; 

 Che la società scrivente al fine di gestire i picchi di lavoro ie garantire la fruizione delle ferie e 
permessi in alcuni periodi dell’anno si trova nella necessità di integrare il proprio organico 
mediante l’assunzione di n. 2 operatori a tempo determinato;  

 Che all’esito dello scorrimento della graduatoria degli idonei, si è registrata per ben due volte 
la rinuncia degli operatori in graduatoria utile di livello J così come da documentazione in ar-
chivio;   

 Che con nota prot   del    è stata comunicata all’Amministrazione comunale ed al consorzio di 
Bacino l’esigenza di procedere a tali assunzioni; 

 Che sono state avviate le procedure finalizzate al reperimento di unità di personale attraverso 
i Consorzi di Bacino della Regione Campania costituiti ai sensi della legge regionale 10/1993 
e delle società da essi partecipate, anche in via indiretta e che a seguito della comunicazione 
all’ATO del 12.10.23   

 Che nel rispetto dei vincoli previsti dalla L.R. 14/2016 si ritiene opportuno procedere alla previa 
pubblicazione di un avviso riservato agli iscritti negli elenchi del personale afferente ai consorzi 
unici di bacino, al fine di acquisirne eventuali disponibilità/manifestazioni di interesse. Tali 
iscritti, laddove ritenuti idonei, all’esito delle procedure di selezione pubblica, verranno even-
tualmente assunti in via prioritaria. 

 La disponibilità nella previsione di bilancio della società della somma necessaria ad effettuare 
le nuove assunzioni; 

 
VISTI 

- il testo dello schema di avviso riservato ai dipendenti del CUB e dell’avviso pubblico aperto 
agli esterni che costituiscono parte integrante della presente determina  

 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I
12/10/2023
0000311



 
 

2 
 

DETERMINA 

1) Di indire procedura di selezione di personale per l'assunzione a tempo determinato di: n. 2 
unità di personale full time livello professionale J con mansioni di addetto alla raccolta 

2) Di approvare gli schemi di avviso che costituiscono parte integrante della presente deter-
mina. 

3) Di nominare RUP del procedimento il dott. Rosario Scotto d’Abbusco 
4) Di demandare la presente determina e gli atti del concorso al contollo analogo 
5) Di dare mandato al responsabile Amministrativo della Società ed al RUP di provvedere agli 

adempimenti necessari per l'avvio della procedura. 

 

 L'Amministratore Unico 

Valentina Sanfelice di Bagnoli 


		2023-10-12T11:52:56+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




